
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03.03.2023 № 165
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 02.03.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец:     Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 03.03.2023 № 165

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Асанов Дмитрий Федорович – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района;

2) Бортник Людмила Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Бурдакова Людмила Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Залогина Елена Николаевна – учитель МБОУ «Пионерская средняя 
школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

5) Кабирова Ирина Рафаэльевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

6) Катрич Татьяна Александровна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Кулакова Эльвира Ивановна – учитель МБОУ «Нагорненская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

8) Родимова Мария Викторовна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

9) Швецов Александр Николаевич – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 03.03.2023 № 165

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Борискин Кирилл Богданович – педагог-психолог МБОУ 
«Оссорская средняя школа» Карагинского муниципального района;

2) Журавлева Юлия Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Заковряшин Сергей Петрович – учитель МКОУ «Манильская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

4) Ковальчук Наталья Владимировна – преподаватель МКУ ДО 
«Пенжинская детская школа искусств» Пенжинского муниципального района;

5) Ложкина Ольга Юрьевна – методист КГАУ ДО «Камчатский дом 
детского и юношеского туризма и экскурсий»;

6) Нехорошева Ольга Намчеровна – преподаватель ПОЧУ 
«Камчатский кооперативный техникум» Камчатского краевого союза 
потребительских кооперативов;

7) Полева Наталья Александровна – учитель-логопед МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района;

8) Радыгина Елена Владимировна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского 
муниципального района;

9) Танженакова Сурайа Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа.


